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SHERBIME PER TE SAPOSHERBIME PER TE SAPOSHERBIME PER TE SAPOSHERBIME PER TE SAPO----ARDHURITARDHURITARDHURITARDHURIT    
    

Ne ofrojmë shërbime falas për të sapo-ardhurit: 
 

Informacion/Orientim 
▪ Udhëzime praktike për të ndihmuar të sapo-ardhurit në kapërcimin e problemeve të  

   jetës së përditshme  

▪ Njohje me komunitetin  

▪ Informacion mbi të drejtat dhe detyrimet e të sapoardhurve 

Referim  
▪Ju orientojmë drejt shërbimeve përkatëse si: shëndetsi, arsim, shërbime sociale,  

  strehim dhe transport  

▪ Ju ndihmojmë të plotësoni formularë të ndryshëm si SIN, kartë shëndeti, patentë, 

 benefite për fëmijë etj. 

Interpretim / Përkthim 
▪ Përkthime të noterizuara të dokumentave të ndryshëm që ndihmojnë në sistemimin tuaj  

▪ Interpretime të cilat lehtësojnë komunikimin e të sapoardhurve me komunitetin    

Këshillim 
▪ Këshillimi jo-terapeutik përfshin identifikimin dhe trajtimin e nevojave të sapoardhurve  

▪ Ofrojmë përkrahje për përshtatjen e tuaj në jetën Kanadeze  

Punësim 
▪ Ndihmojmë në hartimin e resymeve 

▪ Ndihmojmë të përshtasim aftësitë tuaja me kërkesat e tregut të punës  

▪ Orientim për evaluimin e dokumentave 

Sherbime per ribashkimin e familjeve 
▪ Kontrollojme ligjshmerine e sponsorit per bashkimin familjar 

▪ Ndihmojme ne mbushjen e applikimit per bashkimin familjar, informacion per kete process  

   dhe kohen e tij  
 

Ne ofrojmë shërbime falas për të sapo-ardhurit në këto gjuhë: Shqip, Hinduisht, Panxhabi, Urdu, Vietnameze, Kroatisht,  

Boshniake, Tamil, Arabisht, Rusisht, Rumanisht, Ukrainase, Gjuhën Kineze, Spanjisht, Serbisht, dhe A.S.L (Gjuhën me shenja) 
 

Nje organizate jofitimprurese qe eshte e dedikuar te rrite 

cilesine e jetes te te gjithe anetareve te komunitetit 
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